3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2025

№ 244

О внесении изменений в Порядок
координации, планирования
и выдачи разрешений
на производство земляных работ
на территории города Перми,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 22.02.2008 № 129

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 15 декабря
2020 г. № 277 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Перми», в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок координации, планирования и выдачи разрешений
на производство земляных работ на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 февраля 2008 г. № 129 (в ред. от 07.10.2009 № 671, от 31.12.2009 № 1069, от 22.03.2011 № 103, от 04.04.2012
№ 147, от 12.05.2012 № 222, от 10.01.2013 № 2, от 12.12.2013 № 1168,
от 03.06.2015 № 337, от 20.12.2017 № 1161, от 19.10.2018 № 772, от 30.11.2018
№ 945, от 17.03.2020 № 233, от 18.05.2021 № 356, от 12.12.2022 № 1271), следующие изменения:
1.1. абзац третий пункта 4.7 изложить в следующей редакции:
«в течение 5 рабочих дней после дня возникновения аварийной ситуации.»;
1.2. в пункте 4.8 слово «рабочих» заменить словом «календарных»;
1.3. пункт 4.9.13 изложить в следующей редакции:
«4.9.13. оригинал или копия проекта организации дорожного движения на период введения временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по дорогам (предоставляется при производстве земляных работ, влияющих на отдельные параметры, характеризующие дорожное движение);»;
1.4. в пункте 4.18 слова «25 рабочих» заменить словами «10 календарных».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
3. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми                                                                                    Э.О. Соснин

image1.png